ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» октября 2019 года № 668/19

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31 июля 2019 года № 77–III «О Правительстве Луганской

Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменение в Положение об организации оповещения об угрозе

или возникновении чрезвычайных ситуаций и организации связи в сфере

гражданской защиты, утвержденное постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 12 апреля 2016 года № 178

«Об утверждении Положения об организации оповещения об угрозе или

возникновении чрезвычайных ситуаций и организации связи в сфере

гражданской защиты» (с изменениями), заменив по всему тексту слова

«Совет Министров» в соответствующих падежах словом «Правительство»

в соответствующих падежах.

2. Внести в Положение о государственном пожарном надзоре Луганской

Народной Республики (в новой редакции), утвержденное постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13 октября 2016 года

№ 536 «Об утверждении в новой редакции положения о государственном

пожарном надзоре Луганской Народной Республики» (с изменениями),

следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

2.2. Заменить по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

2

3. Внести изменение во Временное положение о государственном

материальном резерве Луганской Народной Республики, утвержденное

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 20 октября 2016 года № 569 «Об утверждении Временного положения

о государственном материальном резерве Луганской Народной Республики»

(с изменениями), заменив по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

4. Внести в Положение o государственном надзоре в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 25 октября 2016 года

№ 572 «Об утверждении Положения o государственном надзоре в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера Луганской Народной Республики», следующие

изменения:

4.1. В пункте 2.1 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

4.2. Заменить по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

5. Внести в Порядок осуществления государственного пожарного

надзора, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 27 декабря 2016 года № 735 «Об утверждении порядка

осуществления государственного пожарного надзора» (с изменениями),

следующие изменения:

5.1. Заменить по всему тексту слова «Временный Основной Закон

(Конституция)» в соответствующих падежах словом «Конституция»

в соответствующих падежах.

5.2. Заменить по всему тексту, кроме пунктов 1.1, 8.3, 13.1, 14.1, 22.1,

28.4, подпункта 7 пункта 9.1 слова «Совет Министров» в соответствующих

падежах словом «Правительство» в соответствующих падежах.

6. Внести изменение в Инструкцию о порядке выплаты денежного

обеспечения лицам рядового и начальствующего состава службы гражданской

защиты, утвержденную постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 27 декабря 2016 года № 736 «Об утверждении

Инструкции о порядке выплаты денежного обеспечения лицам рядового и

3

начальствующего состава службы гражданской защиты» (с изменениями),

заменив по всему тексту слова «Совет Министров» в соответствующих падежах

словом «Правительство» в соответствующих падежах.

7. Внести в Положение o межведомственной комиссии по аттестации

аварийно-спасательных служб и спасателей, утвержденное постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 27 декабря 2016 года

№ 742 «О создании межведомственной комиссии по аттестации аварийно-

спасательных служб и спасателей» (с изменениями), следующие изменения:

7.1. В пункте 1.3 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

7.2. Заменить по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

8. Внести в типовое положение o комиссии по вопросам техногенно-

экологической безопасности и чрезвычайных ситуаций, утвержденное

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 27 декабря 2016 года № 743 «Об утверждении типового положения

о комиссии по вопросам техногенно-экологической безопасности и

чрезвычайных ситуаций Луганской Народной Республики», следующие

изменения:

8.1. В пункте 2 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

8.2. Заменить по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

9. Внести в Положение o государственной пожарной охране,

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 27 декабря 2016 года № 744 «Об утверждении положения

о государственной пожарной охране», следующие изменения:

9.1. В пункте 2 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

9.2. В пункте 2 слова «Совета Министров» заменить словом

«Правительства».

4

10. Внести изменение в Порядок оплаты труда работников основного

личного состава государственных профессиональных аварийно-спасательных

служб Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий

стихийных бедствий Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 30 декабря 2016 года № 747 «Об утверждении Порядка оплаты труда

работников основного личного состава государственных профессиональных

аварийно-спасательных служб Министерства чрезвычайных ситуаций и

ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной

Республики» (с изменениями), заменив в пункте 1.2 слова «Совета Министров»

словом «Правительства».

11. Внести изменение в Порядок проведения эвакуации в случае угрозы

возникновения или при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного и

природного характера, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 30 декабря 2016 года № 748

«Об утверждении Порядка проведения эвакуации в случае угрозы

возникновения или при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного и

природного характера», заменив по всему тексту, кроме пункта 2.7, слова

«Совет Министров» в соответствующих падежах словом «Правительство»

в соответствующих падежах.

12. Внести в Порядок осуществления государственного надзора в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 30 декабря 2016 года № 749

«Об утверждении порядка осуществления государственного надзора в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», следующие изменения:

12.1. Заменить по всему тексту слова «Временный Основной Закон

(Конституция)» в соответствующих падежах словом «Конституция»

в соответствующих падежах.

12.2. Заменить по всему тексту, кроме пунктов 1.1, 4.2, слова «Совет

Министров» в соответствующих падежах словом «Правительство»

в соответствующих падежах.

13. Внести в Порядок функционирования добровольной пожарной

охраны, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 11 января 2017 года № 01/17 «Об утверждении

порядка функционирования добровольной пожарной охраны», следующие

изменения:

5

13.1. В пункте 4 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

13.2. В пункте 4 слова «Совета Министров» заменить словом

«Правительства».

14. Внести изменение в Положение о добровольных формированиях

гражданской защиты, утвержденное постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 11 января 2017 года № 06/17

«Об утверждении Положения о добровольных формированиях гражданской

защиты Луганской Народной Республики», заменив по всему тексту слова

«Совет Министров» в соответствующих падежах словом «Правительство»

в соответствующих падежах.

15. Внести изменение в Порядок осуществления компенсации стоимости

услуг и размера фактических (понесенных) расходов субъекту хозяйствования

и гражданину, транспортные средства которых привлечены для вывоза

населения из зоны чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 11 января 2017 года

№ 10/17 «Об утверждении Порядка осуществления компенсации стоимости

услуг и размера фактических (понесенных) расходов субъекту хозяйствования

и гражданину, транспортные средства которых привлечены для вывоза

населения из зоны чрезвычайной ситуации», заменив по всему тексту слова

«Совет Министров» в соответствующих падежах словом «Правительство»

в соответствующих падежах.

16. Внести изменение в Порядок создания формирований гражданской

защиты Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 11 января 2017 года

№ 12/17 «Об утверждении Порядка создания формирований гражданской

защиты Луганской Народной Республики», заменив в пункте 13 слова

«Советом Министров» словом «Правительством».

17. Внести изменение в Порядок функционирования системы

мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 17 января 2017 года № 16/17 «Об утверждении порядка функционирования

системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций», заменив

в пункте 5 слова «Совета Министров» словом «Правительства».

18. Внести изменение в Порядок финансирования работ

по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 17 января 2017 года № 18/17 «Об утверждении Порядка

6

финансирования работ по предотвращению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций», заменив в пункте 4 слова «Совета Министров»

словом «Правительства».

19. Внести в типовое положение о ведомственной пожарной охране,

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 31 января 2017 года № 40/17 «Об утверждении типового

положения о ведомственной пожарной охране», следующие изменения:

19.1. В пункте 3 слова «Временным Основным Законом (Конституцией)»

заменить словом «Конституцией».

19.2. В пункте 3 слова «Совета Министров» заменить словом

«Правительства».

20. Внести в Положение о единой государственной системе гражданской

защиты, утвержденное постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 07 февраля 2017 года № 51/17 «Об утверждении

положения о единой государственной системе гражданской защиты»,

следующие изменения:

20.1. В пункте 51 слова «Временным Основным Законом

(Конституцией)» заменить словом «Конституцией».

20.2. Заменить по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

21. Внести изменение в Порядок разработки и утверждения планов

в сфере гражданской защиты, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 14 февраля 2017 года № 64/17

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения планов в сфере

гражданской защиты», заменив в пунктах 2.1, 11.2 слова «Советом Министров»

словом «Правительством».

22. Внести изменение в Порядок создания, содержания, ведения учета и

использования фонда защитных сооружений гражданской защиты,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 04 марта 2017 года № 84/17 «Об утверждении Порядка создания,

содержания, ведения учета и использования фонда защитных сооружений

гражданской защиты, о внесении изменений в Порядок предоставления

в аренду имущества Луганской Народной Республики, а также имущества

предприятий и учреждений Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

7

от 08 сентября 2015 года № 02-04/268/15 (с изменениями), Порядок

предоставления в аренду муниципального имущества, а также имущества

муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 03.11.2015 № 02-04/334/15 (с изменениями)», заменив в пункте 5.14 слова

«Совета Министров» словом «Правительства».

23. Внести изменение в Порядок отнесения территорий к группам

по гражданской защите Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 04 марта 2017 года № 85/17 «Об утверждении Порядка отнесения

территорий к группам по гражданской защите Луганской Народной

Республики», заменив по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

24. Внести изменение в Положение о порядке образования и

функционирования специализированных служб гражданской защиты,

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 21 марта 2017 года № 120/17 «Об утверждении положения

о порядке образования и функционирования специализированных служб

гражданской защиты на территории Луганской Народной Республики»,

заменив в пункте 16 слова «Советом Министров» словом «Правительством».

25. Внести изменение в Порядок отнесения субъектов хозяйствования

к категориям гражданской защиты, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 21 марта 2017 года № 121/17

«Об утверждении Порядка отнесения субъектов хозяйствования к категориям

гражданской защиты Луганской Народной Республики», заменив в пунктах

11, 16 слова «Совет Министров» словом «Правительство».

26. Внести изменение в Порядок расчета стоимости платных услуг,

предоставляемых Министерством чрезвычайных ситуаций и ликвидации

последствий стихийных бедствий Луганской Народной Республики,

государственными и муниципальными аварийно-спасательными службами,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 30 мая 2017 года № 298/17 «Об утверждении в новой редакции

Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых Министерством

чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий

Луганской Народной Республики, государственными и муниципальными

аварийно-спасательными службами», заменив в пункте 2.9 слова

«Совета Министров» словом «Правительства».

8

27. Внести изменение в Положение о Государственной комиссии

по вопросам техногенно-экологической безопасности и чрезвычайных

ситуаций, утвержденное постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 28 сентября 2018 года № 600/18 «О Государственной

комиссии по вопросам техногенно-экологической безопасности и

чрезвычайных ситуаций», заменив по всему тексту слова «Совет Министров»

в соответствующих падежах словом «Правительство» в соответствующих

падежах.

28. Внести в должностной состав Государственной комиссии по вопросам

техногенно-экологической безопасности и чрезвычайных ситуаций,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 28 сентября 2018 года № 600/18 «О Государственной комиссии

по вопросам техногенно-экологической безопасности и чрезвычайных

ситуаций», следующие изменения:

28.1. Заменить по всему тексту, кроме абзаца 11, слова «Совет

Министров» в соответствующих падежах словом «Правительство» в

соответствующих падежах.

28.2. В абзаце 11 слова «Министр Совета Министров» заменить словами

«Руководитель Аппарата Правительства».

29. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Луганской Народной Республики                        Ю. Н. Говтвин